
1 
 

 

Prot. n. 2654/17 del 21/03/2024 

        LA DIRETTRICE 

 

VISTO                  il decreto assunto al prot. 1041/17 del 05/02/2024; 

VISTO                  il decreto assunto al prot. 1098/17 del 06/02/2024; 

VISTO                  il decreto assunto al prot. 1196/17 del 08/02/2024; 

VISTO                  il decreto assunto al prot. 1252/17 del 12/02/2024; 

PRESO ATTO     della nomina della Prof.ssa Brancato Maria a componente della commissione di 
“Antropologia culturale” - ABST55 e della sua motivata rinuncia all’incarico, assunta al 
prot. 2130/17 del 07/03/2024;  

CONSIDERATO   che, in caso di rinuncia del primo e/o secondo sorteggiato, si procederà alla sostituzione 
nello stesso genere seguendo l’ordine di estrazione dei supplenti;  

CONSIDERATO   che in mancanza di sorteggiato dello stesso genere, si procederà alla nomina del 
successivo; 

CONSIDERATO   il verbale del sorteggio assunto al prot. 969/17 del 02/02/2024; 

 

DECRETA 

 

1. La nomina del Prof. Mauro Francesco MINERVINO ABA CATANZARO a componente della 
commissione di “Antropologia culturale” - ABST55 in quanto prossimo in base all’ordine di 
estrazione dei supplenti. 

Pertanto le commissioni risultano così composte: 

 

ART. 1 

1. È nominata la Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore 
AFAM - per il settore artistico disciplinare “Anatomia Artistica” - ABAV01, prot. n° 8002/17 del 
17/11/2023, indetto dall’Accademia di Belle Arti di Macerata, che risulta così composta:  

- Prof.ssa Daniela Leoni nella qualità di Presidente;  



2 
 

 

- Prof.ssa Daniela RIZZO ABA LECCE nella qualità di Componente;  

- Prof. Maurizio Cesarini ABA URBINO nella qualità di Componente;  

Vengono estratti anche gli eventuali supplenti: Prof. Mario Carchini, Prof. Rosario Antoci. 

 

Art.2 

1. È nominata la Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore  

AFAM - per il settore artistico disciplinare “Stile, storia dell’arte e del costume” - ABST47, prot. n° 8005/17 
del 17/11/2023, indetto dall’Accademia di Belle Arti di Macerata, che risulta così composta:  

- Prof.ssa Mariangela Canale nella qualità di Presidente;  

- Prof.ssa Patrizia Staffiero ABALE nella qualità di Componente;  

- Prof. Andrea Romoli ABANA nella qualità di Componente;  

Vengono estratti anche gli eventuali supplenti: Prof.ssa Maria Grazia Gargiulo, Prof. Alessandro Demma, 
Prof.ssa Federica De Rosa, Prof. Claudio Gamba. 

 

Art.3 

1. È nominata la Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore 
AFAM - per il settore artistico disciplinare “Antropologia culturale” - ABST55, prot. n° 8003/17 del 
17/11/2023, indetto dall’Accademia di Belle Arti di Macerata, che risulta così composta:  

- Prof.ssa Federica Chezzi nella qualità di Presidente;  

- Prof. Rosario Perricone ABAPA nella qualità di Componente;  

- Prof. Mauro Francesco MINERVINO ABA CATANZARO nella qualità di Componente;  

Vengono estratti anche gli eventuali supplenti: Prof. Riccardo Notte. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Art.4 

1. È nominata la Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore  

AFAM - per il settore artistico disciplinare “Teoria della percezione e psicologia della forma” - ABST58,  

prot. n° 8006/17 del 17/11/2023, indetto dall’Accademia di Belle Arti di Macerata, che risulta così 
composta:  

- Prof.ssa Vittoria Coen nella qualità di Presidente;  

- Prof.ssa Michelina Petrelli ABABO nella qualità di Componente;  

- Prof. Giuseppe Pansini ABA ROMA nella qualità di Componente;  

Vengono estratti anche gli eventuali supplenti: Prof.ssa Alessandra Fontanesi, Prof. Giuliano Lombardo, 
Prof.ssa Barbara Trombetta, Prof. Clementi Francavilla. 

Art.5 

1. È nominata la Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore 
AFAM - per il settore artistico disciplinare “Beni culturali e ambientali” - ABVPA61, prot. n° 80064/17 del 
17/11/2023, indetto dall’Accademia di Belle Arti di Macerata, che risulta così composta:  

- Prof.ssa Francesca Aloisio nella qualità di Presidente;  

- Prof. Francesco CUTERI nella qualità di Componente;  

- Prof.ssa Manca di Mores ABASS nella qualità di Componente;  

Vengono estratti anche gli eventuali supplenti: Prof.ssa Antonella Garofalo, Prof.ssa Francesca Longo. 


		2024-03-21T12:15:19+0000
	GHEZZI ROSSELLA




